
Wasser- und Abwassergebühren ab 01.01.2020 ab 01.01.2021 ab 01.01.2022 ab 01.01.2023

Wassergebühr, Netto je m³ 2,11 € 2,11 € 2,00 € 2,00 €

zuzüglich MWSt. 5% 7% 7% 7%

0,11 € 0,15 € 0,14 € 0,14 €

Wassergebühr, Brutto je m³ 2,22 € 2,26 € 2,14 € 2,14 €

Schmutzwassergebühr  je m³ 3,15 € 3,15 € 2,49 € 2,49 €

Wasser-/Abwasser gesamt 

(ohne Niederschlagswassergebühr!): 5,37 € 5,41 € 4,63 € 4,63 €

Niederschlagswassergebühr je m² versiegelte Fläche: 0,63 € 0,63 € 0,49 € 0,49 €

Zählergrundgebühr Q3 4 monatlich Netto 1,40 € 1,40 € 1,40 € 1,40 €

zuzüglich MWSt. 5% 7% 7% 7%

0,07 € 0,10 € 0,10 € 0,10 €

Zählergrundgebühr monatlich, Brutto 1,47 € 1,50 € 1,50 € 1,50 €

Zählergrundgebühr jährlich, Brutto 17,64 18,00 18,00 18,00

Abwassergebühren (§ 42 Abs. 4 a AbwS.)

 Abwassergebühr für Grubenentleerung je m³: 3,44 € 3,44 € 4,30 € 4,30 €
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